[MABILL.,Annal. Bencd.,V,i'658.]
URBANUSepiscopus,servusservorum Dei,dilecla?

filia?GAI.BURGI,abbaiissa?monasleriiJuviniacensis,
el coelerisquoeposl eam regulariler in ejusdemmo-
naslerii regiminesubslilueinloesunt.

Apostolicoesedis auclorilaie debiloque compelli-
mur pro universariim Ecclesiarumstatu satagere ,
el earum maximequoeejussedi specialiusadhoerent,
et lanquampropriojure subjecloesunl, quieli, auxi-

lianle Domino, providére. Qnapropler, filia in

ChristocharissiinaGalburgis,devotionistnoeprecii-
cibus clemenier aiinuimus, et beatai Scholasiica?

virginismonasterium, cui, Dominoauciore, proe-
sides,apud viilamqua;Jiiviniacumdicitur conslilû-

lum, sub aposlolicoesedis proleclionemspecialiler
confovendumproeseniisdecreli aucloritale suscipi-
mus. Quodvidelicelmonasleriumegregioememorioe-

Bonifaciusmarchio, et ejus uxor Beatrix, cum in-

signi filia sua domina Malhilde,bealo Pelro el epi-

scopis sancloe RomanoeEcclesioeoblulerunt. Per

proeseniisigilur privilegiipaginamaposlolieaaucio-

rilale slatuimus ut quoevisbona a proediclisprinci-

pibuseidemmonasleriodala, fir na el illibata sera-

„ per permaneant: ipsa videlicel.Juviniacensis villa

intégra cum utrisque medietalibussuis, quarum al-

térant proefatusmarchioel ejus conjuxin vila sua,
alteram posl obimm eorum comilissà Malhildis

bealoeScholasticoetradidisse cognoscilur: Reinonis

villa cum perlinenliis suis el reddilibus, niedielas

villoeYerinoliMagni, Yreia cum duabus ecclesiis,

Bosonisvilla cmiiappendiciissuis, MinusVirolnuiii

lotum, in villaVisniolimansi duodecim,in Mareeio

1res mansi cum ecclesia, in Clymenccioterra eum

quarta parle .ecclesioe, in Hasloit mansi quatuor et

lerlia pars ecclesioecummolendiiïo,in Bclrui-mansi

duo cura ecclesia, in Yellanismansi duoel semis,
sexla pars mansi ecclesioeet molendiniel piscalio-
nis ; in Gualkeringimansus unus, apud Âsejuxla

D Masenceiumlerroe, apud aliud Ase quarta pare

mansi, apud'Ncmachiummansus, apud Ham man-

sus curaquarla parle ecclesioeel molendini.Confir-

mamuseliamvobisecclesiamde Surreio cumalodio

el municipiis,novem perlicata viucarum Loesura,

.quadraginla et seplem diuinala boum in Reraoni-

villa, quoelua prudenlia ab Arluinoprelio compa-
ravil.QuidquidproelereaidembealoeScholaslicoemo-

nasleriumjustepossidel,aul in fuiurumconcessione

ponlificum, liberalitate principum, vel oblatione

fidelium juste atque canonice polerit adipisci,,
ralum vobis illibàiumqueservari sàncimus. Decre-

vimus ergo ul nulli omnino hominumliceal supra
dieti eoenobii congrcgaiionemlemere pe lurbaré,

aul ejuspossessionesauferre, aut oblala.|n/.,idWata]
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relinere, minuere, vel lemerariis vexalionibus fa-

iigare,. sed omnia intégra conservenlur, earum pro

quarum suslenlalioneac-gubernalioneconcessasunl,
usibus omnimodisprofulura,salva TrevirensisEccle-

sia?canonica reverentiai Obeunte le, mine ejus loci

abbaiissa, vel earum quoecunquepost te in ejusdem
loci regimine successerini, nulla ibi quoelibetsub-

replionis aslulia vel violenliaproeponàlur, sed

quam soror.escommuni consensu, vel sororum pars
consilii sanioris secundum Deuniet beat! Benedicli

regulamproviderint eligciidaniiadhibiio eliam dioe-

esani episcopi consilio, si catholicus religiosusqne

exsiitéril, uijam omnino non liceal infra. abbaliam

ipsam aliquid Violenlia?vel prava? consueiudiuis

vindicare, aul gravaminis quidquam, quod ancilla-

runl DominiDeiquieli impediat, irrogane. Advoca-

tum quoque ejusdem loci non alium fore statuimiis,

nisi quem monaslerio utilem abbaiissa cum reli-

giosarum suarum- volunlale poposceril. Nec ipsi
aut abbatissoe,nec alicui loci ipsius minisira facul-

tas sit ecclesias-bonavel in feudum personis soecula-

ribus dare, Tel sub censum redigere-,vel modjs qui—

buslibet alienare. NuUumproelerea clericum in mo-

naslerio vestro minislrare permiuinnis, nisi dere-

guiariorum canonicorum numéro quos apud beat!

Moniani (46) ecclesiam religionis veslroesollicitudo

consliluil, quibus delegalum ex vesirarum faculta-

lum porlionibus victuin , ne qua in posierum per-
sona sublrahere a.udca-1,inlerdicimus. Ad indicium

aulem perceploea Romana Ecclesia liberiatis, Yirdu-

nensis inoneta?sex argenleos quolahnis Laleranensi

palatio persolvetis.
Si qua igilur in crastinum ecclesiaslica. persona

soecularisvehujus decreli paginam sciens, contra

eam lemere venire lentaverit, secundo leriiove

commonila, si non saiisfactione eongrua emendave-

rit, poleslaiis honorisque suidignitaiecareal, ream-

uue se divino judicio exislere de perpelrala iniquî-
taie cognoscat,et a sanclissiino corporeel sanguine
Dei et DominiRedemptorisnoslri Jesu Christialiena

fiai, alque in exlremo examine,districiai ultionisub-

jaceal. Cunclis aulem eodem locojusla servaniibus

sit pax Domini noslri Jesu Chrisli, qualeims elhic

fruclum bonoeaclionis-percipiant el apud disirictum

judicem proemia oeiernoepaeis, inyeniant. Amen,

amen, amen.

D.Uuinin monasterio S. jEgidii, apud vallemFla-

vinianam, per manumJoannis, S. Romanoe.Ecclesioe

diaconicardinalis, xiv Kal. Aiig., indict. iv, Incar-

naiionis Dominicoeanno 1096, pontificaïus autem

domini UrbaniHpapoeîx.

CCIV.

Privilegiumpro monaslerioS. jEaidii,

(Anno 1096.)

[MANSI,Concil.XX, 938.]
URBANUSepiscopus, servus servoruni Dei.

i Sicut injuste poscemibiis nullus esl iribuendns

eflecius,sic légitimadesideranlium nonesl differenda

peiilio. Cornesnimiruin Tolosanoruni ac Ruibenen-

sium, et marchio Provincia1, Raimundus, polenlatus
sui parlera a Romana Ecclesia detinens, honores

omnes ad beatiini ^Egidiunipertinentes-lam-in valle

Flaviniana quam exlrinsecus, quidquidjustesivein-

juste videbaïur leiiere, omucs reelas sive pravas
coasueludines , quas . ipsius aiiiecessores aul ipse

habiieranlj ob honorera Dei et beati ^Egidiireveren-

liam dereliquil. Quam videlicel missiouem, apud
Nemausenseconciliumjurans in manu noslra, Odi-

loni abbali, cl ejus fralribus fecil, in Hierosoîymi-
lanam expediiionem iturns, seque el universos suc-

ce sores suos, si forte hoc donum irritum faeere
*perlentarent, quod ad se erat, damnalione el male-

diciione muilavil. Quod igilur suggerenle ipso, el

mbiiachis exorantibus, in totius concilii «inspecte

firinavimus, necnonet per auclorilalis noslra?Hueras

slabilimus. Si quis ergo ecclesiaslica soecularisve

persona liane siipradictî comilis missiouem, et no-

slram atque totius concilii confiniialioneni evacuare

aul perverlere proesumpserii, usquequo saiisfaciat,

cxconimunicaijoni aiiaihemaiique subdalur, el ho-

noris alque officii-suievacuatione plectatur.
Posl hoec-divina?volunialis dispositioneaclum esl

e: apud B. J2gidii monaslerium, basilics?-nova?aram

omnipolcnti Deo noslris manibus dicaremus. Sanxi-

mus igitur el sàncimus, el ad posierum memoriani

, litteris designamus, ne quis ulierius archiepiscopus
'aut episcopus, adversus eamdem ecclesiam audeai

excommunicalionis aut inlerdiclionis proferre sen -

lenliam. quatenus idem monaslerium ex ipsius

,B. iEgidii tradilione saneloeRomanoeEcclesioejuri

proprio subdiium, Romanoesemper liberiatis gralia

pei'frualur. Si quis aulem, decreli hujus lenpre

cogiiilo, obviam venire lentaverit, honoris el officii

sui delrimenlum paliatur,:alque a sacraiissinio cor-

pore et sanguine Dei ae DominiRedemptoris noslri

Jesu Chrisli alienus fiai, alque in exlremo examitia

dislricioe ultioni subjaceal. Cunclis aulem-eidem

loco juxta servaniibus paxet misericordia a Deo et

Paire noslro et DominoJesu Christo proesenlibusac

fuluris soeculisconservelur. Amen, aiuen,,amcn.

) Dalum per manum Joamijs, S. R. E. diaconi car-

dinalis ac biblioihecarii, apud Avenionem in mo-

naslerio S. Andreoe,xi Kalendas Augusli, indiclione

quarta, Incarnaiionis Dominicoe1096, poniificalus
autem domini Urbani II papoeix.

CCV.

Bi/Ia pro ecclesiaSancti Saturnini Tolosa?.

(Anno 1096.)

[BALUZ.,Miscell. 11,179.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei dileclis

in Cbrislo filiis canonicis in ecclesia Beaii Salurninf

(46) Superest haud procul a Juviniaco ecclesiaS, Montai», qui S. Remigii oiluai proedixerat, ul '.duo

«trcmila?degunl sub clicutcla înouaslcrii.
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regularem vilain professis, et eorum succëssôribus

iiiéadem religione vict'iirisiii porpeteum.
Sicul injuste poscenlibus; nullus est (ribuendus

effeelus,ila légitimadesiderantium noii esl di-lferenda

pelilio. Querela siquidem illa quoeinler vos et fra-
irera nosirum Isarnum, Tolosamim episcopum, de
oblalionuni altaris el ecclesia; parte quarta prolixis

lemporibiis agebatur per omnipplcniis Dei graliam
proesenii us nobis (17) synodique <si judicio per-
Iraclala et -legiliinorùm lèslium qui audieranl et

viderant jurejurando finilaesl. Paluil enim clericos

quondam, qui apud beati Saturnini ecclesiam-aine
veslra lemporacilraeanonicam disciplinanVvixéranl,
oblationiimaltaris seu ecclesioeetqnarlam eica'leras

portiones intégraslenuissei Quodvidelicellune tem-

poris- ita acluni eliam anle lestium probationem
ipsemel episcopus faiebalur. Quoniam antePctriim

Rogeri, Tolosanura episcopum,qui pblationesomnes
causa oedificandoe'iiovoebasilicoe rccollegit.in suis
ilomibiis vivenles clerici libère Beaii ,-Saturnini

oblalionibus fruebaiilur. Iniquum ilaque Visuraest
m qiiod saicularibus clericis auleriores episcopiper-
îniseranl vobis jam per Dei graliam communiter-et
sub régulai! disciplina vivenlibus auferrélur. .Unde
etiam idera fraier nosler Isartiusjn proepositi et
oiiorumd.iii de vestro collegioqnarlam parlera illam

quam tenebal in '«inspecte noslro cl fralrum qui
-nobiscumaderant refulavit, atque ul id noslro pri-

vilegio firmareiur suppliciier cxerav.it. Secundum

ipsius ergo el veslram pclitioiiein, et quarliiui illam (
et Caueras oblalionura altaris vel ecclesioeportiones
in iniegi'Umvestro vesirorumqiic successorum usui

per proeseniisdecreli paginam apostolica auciorilate
perpeluo confirmamus,- el ne quis episcopus eas

deinceps 'exigere debeat inleidiciinùs. .Praieréa
quoniam largiente DominoBeati Saturnini ecclesiam
noslris manibus coiisecravimus, el sanximus et sàn-
cimus -ne-quis 'episcopus aul'--archiepiscopus suie
•tiôstravelii'g:;ti noslri audientia interdictibiiis vel
'excéiiinuiiiicalionis:in locum audea't-prpferrc seii-